
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

(XIV сессия III созыва) 

 

от  «11» августа 2015 г.                        № 74                                  п. Беринговский 
 

Об исполнении бюджета городского по-

селения Беринговский за 2014 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов городского поселения Беринговский 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Берин-

говский за 2014 год по доходам в сумме 12 506,6 тыс. рублей и по расходам в 

сумме 14 347,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета) в сумме 1 840,7 тыс. рублей со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов соглас-

но приложению 2 к настоящему решению; 

  

 3) расходов бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

  

4) по реализации муниципальных программ за 2014 год согласно прило-

жению 4 к настоящему решению; 

  

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                                                                  С.А. Скрупский   

  

Председатель                                                                             

Совета депутатов                                                                               Н.В. Фещенко 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 11 августа 2015 года №74 

 

Доходы бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов бюдже-

тов 

 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

10 560,8   8 285,8   78,5   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

10 018,9   8 107,5   80,9   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц 

10 018,9   8 107,5   80,9   

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

9 999,6   8 088,2   80,9   

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельно-

сти физическими лицами, за-

регистрированными в каче-

стве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, 

занимающихся частной прак-

тикой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответ-

ствии со статьёй 227 Налого-

вого кодекса Российской Фе-

дерации 

13,6   13,6   100,0   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьёй 228 

Налогового Кодекса Россий-

ской Федерации 

5,7   5,7   100,0   



1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

442,6   78,8   17,8   

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц 

6,2   6,2   100,0   

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

6,2   6,2   100,0   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 436,4   72,6   16,6   

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимае-

мый по ставкам, установ-

ленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

32,9   33,0   100,3   

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Фе-

дерации и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

32,9   33,0   100,3   

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимае-

мый по ставкам, установ-

ленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

403,5   39,6   9,8   

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Фе-

дерации и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

403,5   39,6   9,8   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

61,1   61,2   100,2   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование государствен-

ного и муниципального 

61,1   61,2   100,2   



имущества (за исключени-

ем имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципаль-

ных унитарных предприя-

тий, в том числе казённых) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земель-

ные участки, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена, а 

также средства от продажи 

права на заключение дого-

воров аренды указанных 

земельных участков 

61,1   61,2   100,2   

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые рас-

положены в границах посе-

лений, а также средства от 

продажи права на заключе-

ние договоров аренды ука-

занных земельных участков 

61,1   61,2   100,2   

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

38,2   38,3   100,3   

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возме-

щение ущерба 

38,2   38,3   100,3   

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возме-

щение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

38,2   38,3   100,3   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

4 223,0   4 220,8   99,9   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

4 273,0   4 270,8   99,9   

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

3 984,5   3 982,5   99,9   

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3 984,5   3 982,5   99,9   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

3 984,5   3 982,5   99,9   

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъ-

ектов Российской Федера-

288,5   288,3   99,9   



ции и муниципальных об-

разований  

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

288,5   288,3   99,9   

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам посе-

лений на осуществление пер-

вичного воинского учёта на 

территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 

288,5   288,3   99,9   

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕН-

ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-

БЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-50,0   -50,0   100,0   

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

поселений 

-50,0   -50,0   100,0   

  ИТОГО ДОХОДОВ: 14 783,8   12 506,6   84,6   

Собственные доходы 

местного бюджета 

  14 495,3   12 218,3   84,3   

Доходы для расчёта 

дефицита местного 

бюджета и предельно-

го объёма муници-

пального долга 

  10 560,8   8 285,8   78,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 11 августа 2015 года №74 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

пол-

нения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         16 869,0  14 347,3  85,1  

Общегосударственные во-

просы 

01       4 053,8  3 402,6  83,9  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

01 02     1 399,2  1 397,5  99,9  

Непрограммные направле-

ния расходов по исполне-

нию публичных (публично-

нормативных) обязательств 

01 02 77 0 0000   100,0  98,7  98,7  

Исполнение публичных 

(публично-нормативных) 

обязательств за счёт средств 

бюджета поселения 

01 02 77 Б 0000   100,0  98,7  98,7  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

01 02 77 Б 1011   100,0  98,7  98,7  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 02 77 Б 1011 100 100,0  98,7  98,7  

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 02 77 Б 1011 120 100,0  98,7  98,7  

Непрограммное направле-

ние расходов по обеспече-

нию функционирования ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

01 02 80 0 0000   1 299,2  1 298,8  100,0  

Обеспечение функциониро- 01 02 80 1 0000   1 299,2  1 298,8  100,0  



вания Главы муниципаль-

ного образования 

Глава поселения 01 02 80 1 0004   1 299,2  1 298,8  100,0  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 02 80 1 0004 100 1 299,2  1 298,8  100,0  

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 02 80 1 0004 120 1 299,2  1 298,8  100,0  

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных адми-

нистраций 

01 04     1 754,6  1 432,8  81,7  

Непрограммные направле-

ния расходов по исполне-

нию публичных (публично-

нормативных) обязательств 

01 04 77 0 0000   100,0  96,6  96,6  

Исполнение публичных 

(публично-нормативных) 

обязательств за счёт средств 

бюджета поселения 

01 04 77 Б 0000   100,0  96,6  96,6  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

01 04 77 Б 1011   100,0  96,6  96,6  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 77 Б 1011 100 100,0  96,6  96,6  

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 04 77 Б 1011 120 100,0  96,6  96,6  

Непрограммное направле-

ние расходов на обеспече-

ние функционирования ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

01 04 80 0 0000   1 654,6  1 336,2  80,8  

Обеспечение функциониро- 01 04 80 2 0000   1 654,6  1 336,2  80,8  



вания исполнительного ор-

гана местного самоуправле-

ния 

Центральный аппарат ис-

полнительного органа мест-

ного самоуправления 

01 04 80 2 0011   774,3  504,6  65,2  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 200 772,6  504,3  65,3  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 772,6  504,3  65,3  

Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 04 80 2 0011 800 1,7  0,3  17,6  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 80 2 0011 850 1,7  0,3  17,6  

Расходы на обеспечение хо-

зяйственного обслуживания 

01 04 80 2 0020   880,3  831,6  94,5  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 80 2 0020 100 880,3  831,6  94,5  

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 04 80 2 0020 120 880,3  831,6  94,5  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13     900,0  572,3  63,6  

Непрограммные направле-

ния расходов, связанные с 

обязательствами муници-

пального образования 

01 13 82 0 0000   900,0  572,3  63,6  

Исполнение обязательств 

городского поселения Бе-

ринговский 

01 13 82 2 0000   900,0  572,3  63,6  

Содержание, обслуживание 

и ремонт казны муници-

пального образования 

01 13 82 2 2004   900,0  572,3  63,6  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 82 2 2004 200 900,0  572,3  63,6  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 82 2 2004 240 900,0  572,3  63,6  

Национальная оборона  02       288,5  288,3  99,9  



Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     288,5  288,3  99,9  

Непрограммное направле-

ние расходов на обеспече-

ние функционирования ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

02 03 80 0 0000   288,5  288,3  99,9  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительного ор-

гана местного самоуправле-

ния 

02 03 80 2 0000   288,5  288,3  99,9  

Осуществление первичного 

воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

02 03 80 2 5118   288,5  288,3  99,9  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

02 03 80 2 5118 100 271,0  270,8  99,9  

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

02 03 80 2 5118 120 271,0  270,8  99,9  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 200 17,5  17,5  100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 17,5  17,5  100,0  

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

03       1 388,8  1 386,9  99,9  

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     1 388,8  1 386,9  99,9  

Непрограммные направле-

ния расходов, связанные с 

обязательствами муници-

пального образования 

03 09 82 0 0000   1 388,8  1 386,9  99,9  

Исполнение обязательств 

городского поселения Бе-

ринговский 

03 09 82 2 0000   1 388,8  1 386,9  99,9  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

03 09 82 2 2002   1 388,8  1 386,9  99,9  



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 82 2 2002 200 1 388,8  1 386,9  99,9  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 82 2 2002 240 1 388,8  1 386,9  99,9  

Национальная экономика 04       1 183,1  782,3  66,1  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     1 183,1  782,3  66,1  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Берин-

говский на 2014-2016 годы» 

04 09 01 0 0000   1 183,1  782,3  66,1  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

04 09 01 1 0000   1 183,1  782,3  66,1  

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах 

поселения в рамках благо-

устройства 

04 09 01 1 8022   1 183,1  782,3  66,1  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 200 1 183,1  782,3  66,1  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 01 1 8022 240 1 183,1  782,3  66,1  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       9 954,8  8 487,2  85,3  

Жилищное хозяйство 05 01     6 919,2  5 863,3  84,7  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Берин-

говский на 2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000   6 919,2  5 863,3  84,7  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000   6 919,2  5 863,3  84,7  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

05 01 01 2 2002   2 595,7  2 595,6  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 2002 200 2 595,7  2 595,6  100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 2 2002 240 2 595,7  2 595,6  100,0  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

05 01 01 2 8201   4 323,5  3 267,7  75,6  



жилищного фонда 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 200 4 323,5  3 267,7  75,6  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 2 8201 240 4 323,5  3 267,7  75,6  

Благоустройство  05 03     3 035,6  2 623,9  86,4  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Берин-

говский на 2014-2016 годы» 

05 03 01 0 0000   3 035,6  2 623,9  86,4  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

05 03 01 1 0000   1 132,6  1 132,1  100,0  

Уличное освещение 05 03 01 1 8021   1 132,6  1 132,1  100,0  

Межбюджетные трансфер-

ты 

05 03 01 1 8021 500 1 132,6  1 132,1  100,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

05 03 01 1 8021 540 1 132,6  1 132,1  100,0  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство тер-

ритории городского поселе-

ния Беринговский» 

05 03 01 3 0000   1 903,0  1 491,8  78,4  

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 01 3 8024   180,6  180,6  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 200 180,6  180,6  100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 3 8024 240 180,6  180,6  100,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

05 03 01 3 8025   1 722,4  1 311,2  76,1  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 200 1 722,4  1 311,2  76,1  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 3 8025 240 1 722,4  1 311,2  76,1  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 11 августа 2015 года № 74 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета 

 

Наименование 

Гла

вн

ый 

рас

по-

ря-

ди-

тел

ь 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация город-

ского поселения Бе-

ринговский 

710         16 869,0  14 347,3  85,1  

Общегосударственные 

вопросы 

  01       4 053,8  3 402,6  83,9  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

  01 02     1 399,2  1 397,5  99,9  

Непрограммные 

направления расходов 

по исполнению публич-

ных (публично-

нормативных) обяза-

тельств 

  01 02 77 0 0000   100,0  98,7  98,7  

Исполнение публичных 

(публично-

нормативных) обяза-

тельств за счёт средств 

бюджета поселения 

  01 02 77 Б 0000   100,0  98,7  98,7  

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза бага-

жа 

  01 02 77 Б 1011   100,0  98,7  98,7  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

  01 02 77 Б 1011 100 100,0  98,7  98,7  



нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 02 77 Б 1011 120 100,0  98,7  98,7  

Непрограммное направ-

ление расходов по обес-

печению функциониро-

вания органов местного 

самоуправления 

  01 02 80 0 0000   1 299,2  1 298,8  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования Главы муни-

ципального образования 

  01 02 80 1 0000   1 299,2  1 298,8  100,0  

Глава поселения   01 02 80 1 0004   1 299,2  1 298,8  100,0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

  01 02 80 1 0004 100 1 299,2  1 298,8  100,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 02 80 1 0004 120 1 299,2  1 298,8  100,0  

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

  01 04     1 754,6  1 432,8  81,7  

Непрограммные 

направления расходов 

по исполнению публич-

ных (публично-

нормативных) обяза-

тельств 

  01 04 77 0 0000   100,0  96,6  96,6  

Исполнение публичных 

(публично-

нормативных) обяза-

тельств за счёт средств 

бюджета поселения 

  01 04 77 Б 0000   100,0  96,6  96,6  

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

  01 04 77 Б 1011   100,0  96,6  96,6  



проезда и провоза бага-

жа 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

  01 04 77 Б 1011 100 100,0  96,6  96,6  

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 04 77 Б 1011 120 100,0  96,6  96,6  

Непрограммное направ-

ление расходов на обес-

печение функциониро-

вания органов местного 

самоуправления 

  01 04 80 0 0000   1 654,6  1 336,2  80,8  

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельного органа местно-

го самоуправления 

  01 04 80 2 0000   1 654,6  1 336,2  80,8  

Центральный аппарат 

исполнительного органа 

местного самоуправле-

ния 

  01 04 80 2 0011   774,3  504,6  65,2  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  01 04 80 2 0011 200 772,6  504,3  65,3  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  01 04 80 2 0011 240 772,6  504,3  65,3  

Иные бюджетные ас-

сигнования 

  01 04 80 2 0011 800 1,7  0,3  17,6  

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

  01 04 80 2 0011 850 1,7  0,3  17,6  

Расходы на обеспечение 

хозяйственного обслу-

живания 

  01 04 80 2 0020   880,3  831,6  94,5  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

  01 04 80 2 0020 100 880,3  831,6  94,5  



нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 04 80 2 0020 120 880,3  831,6  94,5  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

  01 13     900,0  572,3  63,6  

Непрограммные 

направления расходов, 

связанные с обязатель-

ствами муниципального 

образования 

  01 13 82 0 0000   900,0  572,3  63,6  

Исполнение обяза-

тельств городского по-

селения Беринговский 

  01 13 82 2 0000   900,0  572,3  63,6  

Содержание, обслужи-

вание и ремонт казны 

муниципального обра-

зования 

  01 13 82 2 2004   900,0  572,3  63,6  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  01 13 82 2 2004 200 900,0  572,3  63,6  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  01 13 82 2 2004 240 900,0  572,3  63,6  

Национальная оборона    02       288,5  288,3  99,9  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

  02 03     288,5  288,3  99,9  

Непрограммное направ-

ление расходов на обес-

печение функциониро-

вания органов местного 

самоуправления 

  02 03 80 0 0000   288,5  288,3  99,9  

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельного органа местно-

го самоуправления 

  02 03 80 2 0000   288,5  288,3  99,9  

Осуществление первич-

ного воинского учёта на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты 

  02 03 80 2 5118   288,5  288,3  99,9  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

  02 03 80 2 5118 100 271,0  270,8  99,9  



ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

  02 03 80 2 5118 120 271,0  270,8  99,9  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  02 03 80 2 5118 200 17,5  17,5  100,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  02 03 80 2 5118 240 17,5  17,5  100,0  

Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

  03       1 388,8  1 386,9  99,9  

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

гражданская оборона 

  03 09     1 388,8  1 386,9  99,9  

Непрограммные 

направления расходов, 

связанные с обязатель-

ствами муниципального 

образования 

  03 09 82 0 0000   1 388,8  1 386,9  99,9  

Исполнение обяза-

тельств городского по-

селения Беринговский 

  03 09 82 2 0000   1 388,8  1 386,9  99,9  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

  03 09 82 2 2002   1 388,8  1 386,9  99,9  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  03 09 82 2 2002 200 1 388,8  1 386,9  99,9  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  03 09 82 2 2002 240 1 388,8  1 386,9  99,9  

Национальная эконо-

мика 

  04       1 183,1  782,3  66,1  

Дорожное хозяйство   04 09     1 183,1  782,3  66,1  



(дорожные фонды) 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования город-

ское поселение Берин-

говский на 2014-2016 

годы» 

  04 09 01 0 0000   1 183,1  782,3  66,1  

Подпрограмма «Дорож-

ное хозяйство» 

  04 09 01 1 0000   1 183,1  782,3  66,1  

Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах поселе-

ния в рамках благо-

устройства 

  04 09 01 1 8022   1 183,1  782,3  66,1  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 1 183,1  782,3  66,1  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 01 1 8022 240 1 183,1  782,3  66,1  

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

  05       9 954,8  8 487,2  85,3  

Жилищное хозяйство   05 01     6 919,2  5 863,3  84,7  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования город-

ское поселение Берин-

говский на 2014-2016 

годы» 

  05 01 01 0 0000   6 919,2  5 863,3  84,7  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

  05 01 01 2 0000   6 919,2  5 863,3  84,7  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

  05 01 01 2 2002   2 595,7  2 595,6  100,0  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  05 01 01 2 2002 200 2 595,7  2 595,6  100,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  05 01 01 2 2002 240 2 595,7  2 595,6  100,0  

Капитальный и текущий   05 01 01 2 8201   4 323,5  3 267,7  75,6  



ремонт муниципального 

жилищного фонда 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  05 01 01 2 8201 200 4 323,5  3 267,7  75,6  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  05 01 01 2 8201 240 4 323,5  3 267,7  75,6  

Благоустройство    05 03     3 035,6  2 623,9  86,4  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования город-

ское поселение Берин-

говский на 2014-2016 

годы»   

05 03 01 0 0000   3 035,6  2 623,9  86,4  

Подпрограмма «Дорож-

ное хозяйство»   

05 03 01 1 0000   1 132,6  1 132,1  100,0  

Уличное освещение   05 03 01 1 8021   1 132,6  1 132,1  100,0  

Межбюджетные транс-

ферты   

05 03 01 1 8021 500 1 132,6  1 132,1  100,0  

Иные межбюджетные 

трансферты   

05 03 01 1 8021 540 1 132,6  1 132,1  100,0  

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благо-

устройство территории 

городского поселения 

Беринговский»   

05 03 01 3 0000   1 903,0  1 491,8  78,4  

Организация и содержа-

ние мест захоронения   

05 03 01 3 8024   180,6  180,6  100,0  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд   

05 03 01 3 8024 200 180,6  180,6  100,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд   

05 03 01 3 8024 240 180,6  180,6  100,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству посе-

ления   

05 03 01 3 8025   1 722,4  1 311,2  76,1  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд   

05 03 01 3 8025 200 1 722,4  1 311,2  76,1  

Иные закупки товаров,   05 03 01 3 8025 240 1 722,4  1 311,2  76,1  



работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

Всего расходов            16 869,0  14 347,3  85,1  

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 11 августа 2015 года №74 

 

Реализация муниципальных программ за 2014 год 

 

 

Наименование  ЦСР РЗ ПР ВР 

Утверждено (тыс. руб.) Исполнено (тыс. руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния  

Сумма 

- всего  

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та  

Сумма 

средств 

бюдже-

та по-

селе-

ния  

Сумма 

- всего  

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та  

Сумма 

средств 

бюдже-

та по-

селе-

ния  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальные программы         11 137,9 2 595,7 8 542,2 9 269,5 2 595,6 6 673,9 83,2 

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образова-

ния городское поселение Беринговский 

на 2014-2016 годы» 

01 0 0000       11 137,9 2 595,7 8 542,2 9 269,5 2 595,6 6 673,9 83,2 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 01 1 0000       2 315,7   2 315,7 1 914,4   1 914,4 82,7 

Уличное освещение 01 1 8021       1 132,6   1 132,6 1 132,1   1 132,1 100,0 

Благоустройство  01 1 8021 05 03   1 132,6   1 132,6 1 132,1   1 132,1 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 1 132,6   1 132,6 1 132,1   1 132,1 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 540 1 132,6   1 132,6 1 132,1   1 132,1 100,0 

Содержание автомобильных дорог и ин-

женерных сооружений на них в границах 

поселения в рамках благоустройства 

01 1 8022       1 183,1   1 183,1 782,3   782,3 66,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 1 8022 04 09   1 183,1   1 183,1 782,3   782,3 66,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 200 1 183,1   1 183,1 782,3   782,3 66,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 1 183,1   1 183,1 782,3   782,3 66,1 



Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 2 0000       6 919,2 2 595,7 4 323,5 5 863,3 2 595,6 3 267,7 84,7 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

01 2 2002       2 595,7 2 595,7   2 595,6 2 595,6   100,0 

Жилищное хозяйство 01 2 2002 05 01   2 595,7 2 595,7   2 595,6 2 595,6   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 2002 05 01 200 2 595,7 2 595,7   2 595,6 2 595,6   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 2002 05 01 240 2 595,7 2 595,7   2 595,6 2 595,6   100,0 

Капитальный и текущий ремонт муници-

пального жилищного фонда 

01 2 8201       4 323,5   4 323,5 3 267,7   3 267,7 75,6 

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   4 323,5   4 323,5 3 267,7   3 267,7 75,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 200 4 323,5   4 323,5 3 267,7   3 267,7 75,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 8201 05 01 240 4 323,5   4 323,5 3 267,7   3 267,7 75,6 

Подпрограмма «Обеспечение санитар-

ного содержания и благоустройство 

территории городского поселения Бе-

ринговский» 

01 3 0000       1 903,0   1 903,0 1 491,8   1 491,8 78,4 

Организация и содержание мест захоро-

нения 

01 3 8024       180,6   180,6 180,6   180,6 100,0 

Благоустройство  01 3 8024 05 03   180,6   180,6 180,6   180,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 200 180,6   180,6 180,6   180,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 180,6   180,6 180,6   180,6 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 

01 3 8025       1 722,4   1 722,4 1 311,2   1 311,2 76,1 

Благоустройство  01 3 8025 05 03   1 722,4   1 722,4 1 311,2   1 311,2 76,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 200 1 722,4   1 722,4 1 311,2   1 311,2 76,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 1 722,4   1 722,4 1 311,2   1 311,2 76,1 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 11 августа 2015 года № 74 
 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2014 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  - 2 085,2 - 1 840,7 

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД-

ЖЕТОВ 

2 085,2   1 840,7   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

2 085,2   1 840,7   

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-14 783,8   -12 506,6   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-14 783,8   -12 506,6   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-14 783,8   -12 506,6   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-14 783,8   -12 506,6   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

16 869,0   14 347,3   

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

16 869,0   14 347,3   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

16 869,0   14 347,3   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

16 869,0   14 347,3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


